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Mil tistarstua Abrazapanja, Nauke i T ehnologij e

Ministri af Education, Science and Techllolagll

MARREVESHJE PER GRANTTII SHKOLLOR
Nr. 57260 ESIP /SDG/

Pdshilne, date . .. pil1l20lS

Fondi burimor p€r grante: Marreveshja per grante zhviLlimore nga IDA nr: P149005, e

nenshkuar md 20 Nentor 2015, ne mes Republikds se Kosoves dhe Banles boterore,IDA
(Asociacioni pe! Zhvillim Nderkombetar) p& Plojektin p€r pdrmirsimin e sistemit t€ arsimil ne
Kosove (ESF)

Paldt nenshkruese: Kjo Marreveshje eshte nensblruar ndermjet Ministrisd se Arsin1it. SbkencEr
dhe Tehrologjise, Minishise se linancave dhe Kuvendit komunal ne Vushtrj.

Gjate periudhes se realizimit te grantit, e cila eshte e kulzuar brenda periudhes kohore prej 24
muajsh dhe te gjitha palet e lartepermendura pajtohen sime poshie:

1. Ministda e Arsimit, e ShkencEs dhe Teknologiiso (NIASHT) pajtohet p€rr

- Dhenien e grantit shkollor n€ shume prej 10.000 $ (per shkollat me konkurs) dhe I5 000 S

(p€rshkollat epdrzgjedhura), ne pajtim me kushtet e calluarand Doracakun e grarlte i lFr
zhvillimin e shkollave.

Shkolla perfituese e grandit prej I 0.000 $ nd komunen evushtris e eshre :

Emri i shkolles Vendi Lloil i shkolles Buxheti
SHFMlJ"Skenderbeu" Vushhi Shkolle me korhrrs I 410 00 Fl]r{r

Shkollatperfituese te granditprej 15.000 $ nd komunen e Vushtrise janei
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Ernri i shkoles Vendi Llojr i shkolles Buxheti

SHFMU"28 Nentori Shkolle e perzgjedhur 9.081,1 lEuIo

SHFMI I"Abdvl Frashei " Druar Shkolle e perzgjedhur 9 05r,4,1Euro

SHFMU"Akashtice " Shkolle e perzgjedhur 9.202,94 Euro

SHFMIl"Bahi Kuoi " Shbuer Shkolle e pdrzgjedhur 9.506,86 Euro

SHFMU"Enver Hadri " Sn ekonice Shkolle e perzgjedhur 9.820,48 Euro

SHFMU"JusufGervalla " Dumnice Shkoll€ e perzgedhur 9.015,,11 Euro

SHFMU"Maftiret" Reznik Shkolld e perzglcdhur 9.099,47 Euro

SHFMU"Migjeni" Stanoc i
Enerm

Shkolld e perzgtedhur o 956,27 Euro

SHFMII"Mrstaf Shfii " Oshlan Shkolle e perzgjedhur E.q2 1,65 ELro

SHFMU"NMmi Zhegrova " Stanoc i
EDelm

Shkoll; e perzgtedhur 9.5 39,19 Euro

SHFMU"Nedakoc " Nedakoc Shkoile e perzgiedhur E 999.2.:1 Euro

SHFMU"Rilindja " Maxhunaj Shkolle e p€rzgjedhur 9 099,47 Euro

SHFMI I"?Marsi " Bukosh Shkolle e perzgjedhLr 9.195,4r Euro

2. Ministria e Financave pajtohet ptr:

- Trarsferimin e fondeve ne nen llogarine e shkoles, te hapur ne lib n kryesor 1e thesadl
per komunat perfituese td grandeve.

Drejtoria Komunale e Arsimit (marr[si i grantit) pajtohet pirl

Shft)tezimin e londeve te grantit ne perputhje me projek propozimin per gra , i mfaluar
nga Keshill per aplovimin e gnnteve shkollore (XAGSH) me daten i I dhjetoi 2017i

Ekzel:utimin 100% te pagesave t€ shkolles pas dorezimit dhe miratimit ngaMASHT iIi
raporteve te kenaqshme financiare dhe td prok[imlt ]idhur me realizimin e akiviteteve td

grantit per secilen kontrate td dhene prej shkollesi
Prokurimin (blerjen) e mallrave, G puneve dhe te sherbimeve ne pajtim rne procedurat e

prol'udmit te dhgna ne Doracakun e granteve per zhvillimin e shkollave (perkalesishl, ne

Doracakun e prokurimit) ;

Mbajtjen e dokumentacionit te plote dhe te hollsishemper llogaridhenie lidhur me te gJirha

shpenzimet e grantit dhe te aktiviteteve te grantit, duke i pennbushur keshtu k€rkesal e

parashtruara nga MASHT-i;
Pergaditjen e raporteve te kons oliduara financ iare, te monitorimit dhe raponitperfu dimtar
te grantit per Ministrind e Arsimit, Shkences dhe Teknologiise ne pajrim me kerkesat e

parashtruaia ng Doracal:un e granteve per zhvillimin e shkollave (perkaresisht,ne
DoracaL-un emonitorimit);
Realizlmin e granr ir brenda perludhes se parapare.

Drejtori i shkollEs (mallesi i grantit) pajtohet p€r:

3.

4.
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- Shfi)tezimin e fondeve te grantit ne pajtim me projekt propozimin€ mjratuar nga Keshilli

per aprovimin e granteve shkollore (I<-A.GSH) me daten datdn 1L dhjeior 2017

- irokurimin (blerjen)e mallrave, te pundve dhe td sherbimeve ne pajtim me plocedurat e

prokurimit tg cekura ne Doracakun e granteve p€r zhvillimin e shkollave (p€rkatesishl ne

Doracakun e prol'urimit);
- Mbajtjen e dokumentacionit te hollesishem dhe te plole per llogaridhenie lidhur me te

gjitha shpertrimet nga fondi i grantit dhe per akivitetet e grantii, duke i permblshur kdshlu

keikesat e paFshtruara te zFes se DKA-sei
- Pergaditje; e raporteve financiare te monitorimit dhe raportit perfundimtar te grantit per

Drejtorind Komr-rnale te Arsimit (DKA) ne pajtim me kerkesat eparashtruara ne Doracakun

e gr;nteve per zhvillimin e shkollave (p&katesisht ne Doracakun e monitorimit)l

- KErkimnr e pdlqimit me shloim prej MASHT-iI per sh8'tdzimin e mjeteve te kwsyera nga

granti i m;e ne pajtim me planin e prokurimjt te mirahrar paraprakisht nga MASHT-ii
- organizimin e takimeve pubLike nts fillim dhe gjate procesit te realizimit (informim reth

pro'gresit) dhe me te perfunduar te projektit, ne m€nlte qe t'i infomoi !e &j,ithd prinderrl

,mgri-atrengsit dhe komunitetin lidhur me shumen e fondit te grantit te fltuar dfe me

holl€site e tjera mbi ate se si keto fonde jane shpenzuar dhe cila! jane shpenzmer e lFe

alluale;
- Realizimin e granteve brenda periudhes se parapard kohore.

5. Nddrprerja e marrdveshjes:

NIASHT-i ka te dr€jG fi shtie ose t'i nddrprese aktivitetet e grantit nese perfomunca e

realizimit nga Keshilli i shkolles nuk i pembush larshtel e mardveshjes per glant bazuar ne

rekomandimin e DLA.-Se.
Vonesa ose deshtimi ne reaiizimin e gantit tA miratuar p€r shkak te gabimeve, pasakEqj\ e ose

pakr-ridc...e,e Shkolles do te merreL parasysh ne vlersrmer e ardh'hme (e o-olek( prop _1_\e

per granLe le pdrashBLara nga sblolla re liale

6. Rastet e paparashikuarai

Nese realizimi i grantit t9 miratuar vonohet per sbkak te ndonje rasti te paparashil"uar, ateherc

11uk do td zbatoh;r ndalesat e panpara ne pjesen "Nderpre{a e mareveshjes" te ceklra m'
lar1e.

Ves tJe-acn .racLel e paparashiku"ra p€ri'hrj_e
- Fatkeqesitd natltori ose kushtet atmosferike qe e bejne E pamundur r€alizimin e g1antil te

miratuar;
- Gievat, trazfat, konfliktet ose situatat kaotike qe e bejne te pamundur reaLizim1lr e sranltt

td miiatuar;
- Sihralat etjera qe nukjane nen kontrollin e njerezve, siq mund te konfirmohet nga lr4ASHT_

l;
Nese ndodhin rastet e paparashikuara, drejtori i shkolles duhet ta infomoje Dl-'\-ne lo
me lalg se 14 dite pre.j k;hgs kur ka ndodhe iasti i paparashikuar, si dhe duhet !a l1lfotmoje

nf,t--ne sa ne pare qe t€ mundet me mstin e normaliimit tA situates dhe se eshte fil]uar

me realizimin e grantit



7. Zgiidhja e kontesteYe:

Konteslet e ngrihra ne L-uaddr G kdsaj maneveshje te zgjidhen,ndse esht€ e-mundur ne

men).rd miqe;re nga palet . g faredo kontestl (mosmareveshje ) mes DKd-se dhe drejtorit

te shkollds do tg zgjidhet nga MASHT-i.Ndse koniesti nuk mund te zgiidhet ne baze te

mfekuptimit ,atehe;e kontesti do ti nenshtrohet arbihimit te ligjeve dhe negulloreve

ekzistuese ne Kosovg.

d. Drguflml:

Marresi i grantit eshte pergjrgi€s p€r marrj en e masave te duhura per sig\rrimin e mallrave dhe

te pundve te fmancuarapemes grantit.

9. Auditimil

Ne gdo kohd sa esht€ ne fuqi kjo marrdveshje ,auditori i blendshdm i MASHT-i! Zlra e

Audiorit t6 Pdrgjithshem dhe auditori i pavarur kanE autor;im t'i audltojne 1e gjilha

dokrmentet e projektit. Pervec kesaj, MASHT-i eshrt pergjegies pdr mblkeqyien

monitorimin dhi sigurohet qe te giitha shpenzimet ne kuader te projekit te behen ne pajtim

Te mare!esl-en pdr graot dhe projek propozim

10, T0 tj era:

Kjo mandveshje per glant konsiderohet e vlefsh]11e dhe obliguese per pal€t nenshk'uese pasi

tsjete nenshkuai nga pedaqesuesit e autorizuar td MASHT it dhe drejiorel e komunave

Minister i elaologjise
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